
Učivo na týden 9. – 15.11.2020 

 

Český jazyk 

Tento týden si zopakuj: „PŘEDPONY z-, s-“. 

 

Zopakuj si: 

 

 

 

− Vypracuj přímo do pracovního sešitu: 

o Pracovní sešit str. 18/celá strana 

o Pracovní sešit str. 19/celá strana 

 

 

− Vypracované úkoly zasílejte na email: jana.demkova@zskladnoparizska.cz nebo 

osobně odevzdávejte ve škole každé úterý. 

mailto:jana.demkova@zskladnoparizska.cz


Čtení + psaní + sloh 

− Čtení: 
o Přečti si v čítance na str. 33: „Léčení hubatidy“ 
o Na straně 34 a 35 v oranžovém rámečku, vypracuj do sešitu nebo na papír, 

otázky týkající se přečteného textu. 

 

o Přečti si v čítance na str. 36: „Narozeninová party“ 
o Na straně 37 v oranžovém rámečku, vypracuj do sešitu nebo na papír, otázky 

týkající se přečteného textu. 

 

 

Matematika 

− Písemné dělení: 

o Učebnice 1. díl str. 25/cv. 2 (zapiš do sešitu nebo na papír) 

− Jednotky délky kolem nás: 

o Učebnice 1. díl str. 27/cv. 4, 7 (zapiš do sešitu nebo na papír) 

− Porovnávání a zaokrouhlování čísel: 

o Učebnice 1. díl str. 28/cv. 1, 4 (zapiš do sešitu nebo na papír) 

− Písemné násobení: 

o Pracovní sešit str. 28/celá strana 

− Písemné dělení jednociferným dělitelem: 

o Pracovní sešit str. 40/celá strana 

 

Vypracované úkoly zasílejte na email: jana.demkova@zskladnoparizska.cz nebo osobně 

odevzdávejte ve škole každé úterý. 

 

 

Vlastivěda 

− Přečti si v učebnici stranu 31 a 32: Druhá světová válka 

− Přečti si v učebnici stranu 33: Jak jsme žili za okupace a za války 

− Na základě přečteného textu v učebnici, vypracuj v pracovním listě stranu 26 a 27 

 

Vypracované úkoly zasílejte na email: jana.demkova@zskladnoparizska.cz nebo osobně 

odevzdávejte ve škole každé úterý. 

mailto:jana.demkova@zskladnoparizska.cz
mailto:jana.demkova@zskladnoparizska.cz


Přírodověda 

− Přečti si v učebnici stranu 22: Poznatky o planetách sluneční soustavy 

− Přečti si v učebnici stranu 23: Živá planeta Země 

− Na základě přečteného textu v učebnici, vypracuj v pracovním sešitě stranu 15 a 16 

− Dále se nauč zpaměti planety v naší sluneční soustavě (jak jdou po sobě): 
Merkur, Venuše, Země, Mars, Jupiter, Saturn, Uran, Neptun  

 

Vypracované úkoly zasílejte na email: jana.demkova@zskladnoparizska.cz nebo osobně 

odevzdávejte ve škole každé úterý. 

 

 

 

Anglický jazyk  

1) HOW IS THE WEATHER TODAY? Krátce odpovězte na otázku. 

2) Přečtěte si text v učebnici na straně 14/cvičení 1 a pokuste se tento text přeložit do 
češtiny. 

3) Pokud vám to nepůjde, zde ho máte přeložený: 

Počítače jsou velmi důležité. Pomáhají lidem každý den. Jsou v bankách, kancelářích, školách, 
obchodech, továrnách, nemocnicích a laboratořích. 

Co počítače dělají? Mají spousty programů, které můžete používat. 

Můžete psát nebo vytisknout slova, kreslit obrázky, kopírovat fotografie, vytvářet projekty, 
číst knihy, hrát nebo poslouchat hudbu, sledovat filmy, učit se jazyky, matiku a mnoho 
dalších věcí. 

Děti rády hrají na počítačích hry a velmi často jsou v nich lepší než jejich rodiče. Na internetu 
můžeme najíst spoustu zajímavých informací. 

4) Nyní přeložte do angličtiny následující výrazy: 

počítačové hry obchod 

velmi důležitý nemocnice 

tisknout slova číst knihy 

mailto:jana.demkova@zskladnoparizska.cz


kopírovat fotografie sledovat filmy 

banka na internetu 

5) WHAT CAN YOU DO ON A COMPUTER? = Co můžeš/dokážeš dělat na počítači? 

Pokuste se anglicky zapsat co dokáže nebo můžet na počítači dělat – např.: 

I can type words. I can play music. 

6) WHAT YOU CANNOT DO ON A COMPUTER? = Co nedokážeš/nemůžeš na počítači dělat? 

Odpovězte podobně jako v předchozím cvičení. 

7) Podívejte se na cvičení 3/strana 14. V každé větě jsou oranžově vytištěny dvě možné 
variaty. Vyberte správnou a věty zapište. Vybrané věty přeložte do češtiny. Např.: 

Computers are very important. = Počítače jsou velmi důležité. 

8) Podívejte se na cv. 7/str. 15. Jsou zde důležitá slovíčka, které používáme, pokud mluvíme o 
počítačích. Tyto výrazy se naučte. 

Úkoly, v bodech 1, 4, 5, 6 a 7, pošlete na můj e-mail sarka.fajkosova@zskladnoparizska.cz do 
13.11.2020 nebo přineste následující týden do školy. 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:sarka.fajkosova@zskladnoparizska.cz

